
STAŇ SE HRÁČEM 

ČERVENOBÍLÉHO PŘÍBĚHU!

Dlouhá a pestrá je historie slávistické kopané. Stovky vítězství, hvězdné doteky, 
ale i prohry, potupa, ponížení. Třeba v  roce 1964. Třetí liga s  rozevřeným 
chřtánem čeká na zdecimované mužstvo bez tradičního názvu a bez hráčů. 
Jenže pozor! Na pokraji zániku klubu řekl slávistický národ: Takhle ne! Do čela 
klikaté cesty z pekla se vyhoupl čerstvě založený Odbor přátel, který nejenže 
sjednal hráčské posily, ale nakonec i úspěšně bojoval o návrat původního jména 
klubu. Za rok již byla Slavia zase prvoligová…   

Všechno zlé je pro něco dobré. Nebýt děsivé situace červenobílého fot-
balu, nevznikla by první fanouškovská organizace na území bývalého 
Československa, praotec všech pozdějších fanklubů – slávistický Odbor přátel. 
Navíc s důmyslným a unikátním systémem odboček rozesetých po celé zemi! 
Odbor přátel od počátku sdružoval množství činorodých a nápaditých hlav. Po 
zklidnění situace se proto nahromaděná energie logicky přelila do pořádání 
Slávistických karnevalů, mladí členové Odboru přátel, první vlajkonoši, zase 
neváhali sešívané podpořit třeba i na druhém konci republiky. 

Odbor přátel, v jehož názvu rezonuje odkaz na průkopníky slávistického spor-
tování z Akademického cyklistického odboru, je již více než 50 let nositelem 
tradic, dobrého jména a soudružnosti celého slávistického hnutí. Červenobílý 
příběh stále pokračuje: každoroční celostátní Setkání slávistů, nadšení i strach o 
existenci klubu, výjezdy k zápasům, Slávistické večery či pátrání v historii s Uni-
verzitou Slavia… 

Chceš-li být všemu blíže, chceš-li se aktivně podílet na životě červenobílého or-
ganismu, chceš-li získat výhody při nákupu permanentky či ve fanshopu, neváhej 
a vyplň přiloženou přihlášku ke členství v Odboru přátel SK Slavia Praha! 



PŘIHLÁŠKA KE ČLENSTVÍ V ODBORU PŘÁTEL

Podpis uchazeče: Sekretář FO-OP:

Tři kroky ke členství v Odboru přátel SK Slavia Praha: 

1. Vyplňte výše uvedenou přihlášku.

2. Přihlášku naskenujte a pošlete na e-mailovou adresu fo-sk-slavia@volny.cz nebo ji vyplněnou odešlete 

poštou na adresu:

Sekretariát FO SK Slavia Praha – Odbor přátel              

Vladivostocká 1460/2

100 05 Praha 10 P. O. BOX 54

3. Zaplatíte poplatek za členství na jeden kalendářní rok. Ten činí: 300 Kč pro výdělečně činné, 100 Kč pro 

ZTP, důchodce, studenty a děti. Všichni noví členové ještě zaplatí zápisné v hodnotě 15,- Kč.

Uhradit jej můžete převodem na konto FO-OP, na účet 291946399/0800, jako variabilní symbol uveďte

svoje rodné číslo, po provedení úhrady pošlete identifikaci platby e-mailem na fo-sk-slavia@volny.cz.

Podle telefonické dohody pak domluvenou formou obdržíte průkazku člena Odboru přátel. Nejlépe přímo

na sekretariátu OP, lze ji zaslat i poštou. Sekretářem je Mgr. Petr Vršecký, pracovníkem sekretariátu pan

Jan Čapek.

Adresa sekretariátu: U Slavie 1549/2a,  Praha 10 • Tel.: +420 777 888 233 • Web: www.fo-slavia.cz

FOTBALOVÝ ODDÍL
SK SLAVIA PRAHA 
ODBOR PŘÁTEL

Rodné číslo:

Datum evidence:

Jméno a příjmení:.

Adresa:

Telefon:

E – mail:


